Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA - Edital 1/2024 - CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA - Edital de seleção de discentes do curso de Licenciatura emEdital de seleção de discentes do curso de Licenciatura em
Geografia para a ocupação de vagas disponíveis e constituição de cadastro reserva do Programa Institucional deGeografia para a ocupação de vagas disponíveis e constituição de cadastro reserva do Programa Institucional de

Residência Pedagógica Residência Pedagógica

Resultado FinalResultado Final

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO  DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria IFB nº 734, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em observância à
Portaria nº 1.106, de 03 de maio de 2016 e à Resolução nº 06/2015, de 15 de maio de 2015, torna público o
RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL da seleção de bolsistas licenciandos do Programa InsHtucional de Residência Pedagógica do
curso de Geografia, conforme Edital 24/2022 da CAPES.

Estudante Escola
Samuel Lucas dos Santos Silva CEF 01 de Brasília

Klécius Ferreira da Silva Muniz Júnior Cadastro Reserva

Ressalta-se que todo estudante residente deverá dedicar pelo menos seis horas semanais ao Programa em
aHvidades da/na escola-campo e na IES na qual está matriculado. Junto a esses estudantes haverá a figura de um
professor preceptor e de um professor orientador, igualmente bolsistas do Programa, que supervisionarão e
auxiliarão os grupos ao longo do desenvolvimento do projeto.

Os estudantes em lista de espera terão preferência quando da necessidade de substituição do estudante bolsista.

A escola tem regência no período vespertino.

O início das atividades dos novos bolsistas está previsto para o dia 22 de janeiro de 2024.

(documento assinado eletronicamente)
UBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JUNIORUBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JUNIOR

Diretor Geral Substituto do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Ubirajara Gusmao Sobrinho JuniorUbirajara Gusmao Sobrinho Junior , DIRETOR GERAL - SUBST - DGRFDIRETOR GERAL - SUBST - DGRF , em 19/01/2024 19:30:32.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

517966
4ab43930a4

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: